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Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Raoortuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 135,417,014 111,096,551

1 Aktivet monetare 971,225 8,777,980
> Banka 964,603 3,797,394
> Arka 6,622 4,980,586

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 133,069,761 100,504,530
> Kliente 131,171,389 98,133,696
> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 1,898,373 2,370,835

> Tvsh 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari 1,376,027 1,814,040

> Lendet e para 1,189,929 1,627,942

> Inventari Imet 186,098 186,098

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mal/ra per rishitje 0 0

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

>

'II AKTIVET AFATGJATA 16,379,451 14,640,408

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 16,379,451 14,640,408

> Taka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 14,484,071 13,265,835

> Aktive tjera afat gjata materiale 1,895,380 1,374,573

3 Ativet biologjike afatgjata •
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive.)j~~~ata

;/j~/T AL I~TI VEVE ( I + II ) 151,796,466 125,736,958
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Shogeria "ANSI" SHPK Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 88,293,390 72,037,611

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 88,293,390 72,037,611
> Te pagushme ndaj furnitoreve 87,975,474 71,337,832
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 228,529 171,864
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 27,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 89,387 500,315
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

// PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE ( 1+// ) 88,293,390 72,037,611

//1 KAPITALI 63,503,076 53,699,347

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 31,800,000 31,800,000

4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0

7 Rezervat ligjore 2,034,746 2,034,746

8 Rezervat e tjera 19,864,601 13,395,443

9 Fitimet e pa shoerndara 0 0

10 Fitimi (HG~I3j~it~anciar 9,803,728 6,469,159

TOTIt!I/ 1ASIV:~~r-.~ KAPITALIT (1+11+//1) 151,796,465 125,736,958
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Shogeria "ANSI" SHPK Ne Leke

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Saz~ar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 159,611,295 102,810,485

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 916,666 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 137,079,301 83,534,454

5 Kosto e punes 10,275,481 10,302,126

Pagat e persone/it 8,803,750 8,854,410

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,471,731 1,447,716

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 396,539 558,338

7 Shpenzime te tjera 3,606,460 1,233,134

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 151,357,782 95,628,052

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,170,179 7,182,433

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,722,852 5,521

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjatc

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 14,485 5,521

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,708,367 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,722,852 5,521

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 10,893,032 7,187,954
•

15 Shpenzirnet e tatimit mbi fitimin 1,089,303 718,795

FT '(h .~ (14-15) 9,803,728 6,469,15916 mrru um
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Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e.fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -6,067,711 11,273,467

Rritje/renie ne kapital 9,803,728 6,469,159

Rregullime per: 0 0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-32,565,231 20,313,578

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 438,013 1,770,675

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
16,255,779 -17,279,945

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,739,044 -3,322,812

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritje/renie ne aktiveve afatgjata materiale -1,739,044 -3,322,812

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -7,806,755 7,950,655

r,~ ne fillim te periudhes kontabel
,~'V/ ~~ ..•..•.•. 8,777,980 827,325

([Mj~et m ~ a~Q~ fund te periudhes kontabel 971,225 8,777,980,.....-::;/'rl' ,:"1
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Shogeria "ANSI" SHPK Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat., ligjore etj. Fitimi pashperndare TOTAL!

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 31,800,000 0 0 15,430,189 6,469,159 53,699,347

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 9,803,728 9,803,728

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 6,469,159 -6,469,159 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 31,800,000 0 0 21,899,347 9,803,728 63,503,076

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 31,800,000 0 0 21,899,347 9,803,728 63,503,076



SHENIMET SHP JEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shoqerine

Shoqeria "Anbi" eshte shcqeri vendase.
Forma ligjore e saj eshte "Person juridik"
Statusi juridik i shoqerise eshte "Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar"
Eshte rregjistruar me 27.06.2000 me NIPT K02715442R.
Administrator i shoqerise eshte z.Artur Zanaj
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimit.
Selia e shoqerise eshte ne Rroskovec, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare". Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.
Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare per ndertesat dhe me vleren e mbetur per
pjesen tjeter te aktiveve.Normat e perdorurajane brenda vlerave te lejuara.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasqyren e Aktiveve te bilancit viti 2013.

- Kliente = 131,171,389 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shoqerise.
- Tatim fitimi=1 ,898,373 leke, pasqyron tatim fitimin e mbipaguar nga shoqeria.
- Lendet e para = 1,189,929 leke pasqyron gjendjen e materialeve m~ 31.12.2013.
- Aktive afatgjata materiale = 16,379,451 leke , pasqyron vieren neto te tyre me 31.12.13

Per pasqyren e Pasiveve te bilancit viti 2013.

- Te pagueshme ndaj furnitoreve = 87,975,474 leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj
furnitoreve .
- Detyrime per sig.shoq.shend. = 228,529 leke , pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj
shtetit per sig.shoq.shend ..
- Detyrime tatimore per Tvsh = 89,387 leke, pasqyron detyrimet e shoqerise per tvsh e
muajit Dhjetor.13.



- Shitje neto = 159,611,295 Jeke, pasqyron te ardhurat e krijuara nga shoqeria per vitin
2013.
- Te ardhurat nga veprimtaria e shfrytezimit = 916,666 Jeke pasqyron te ardhura nga shitja
eAAM.
- MateriaJe te konsumuara = '137,079,301 Jeke, pasqyrojne koton e materiaJeve te
perdorura.
- Shpenzime te tjera = 3,606,460 Jeke, pasqyrojne shpenzimet per:
CeJuJar = 705,365 Jeke, auditim biJanci = 90,000 Jeke, pjese kembimi= 918,109 Jeke,
sigurim oferte = 22,750 Jeke, , vl.kontab.neto e AAM shitur= 1,415,7841eke,
mirembajtje kase = 6,667 Jeke, energji eJektrike = 235,400 Jeke, sherbim doganor = 3,000
Jeke, sherbim magazine = 5,247 Jeke, kanceJari = 54,333 Jeke, kontroll mirembajtje =
69,750 Jeke dhe komisione bankare = 70,054 Jeke
- Te ardhura dhe shpenzime nga interesat= 5,521 Jeke, pasqyrojne interesat bankare.
- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare= 1,708,367 Jeke, pasqyron te ardhura nga
zyra e punes per projekt nxitje punesimi.

Hartuesi



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimiri e pasqyrave financiare te {{ANBI" Sh.p. k .

(Mbyllur me 31 Dhjetor 2013)

Drejtuar:
Asamblese se Ortakeve te shoqerise
"ANBI"Sh. p.k
Roskovec, Fier

I nderuar zoteri !
Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise "ANBI" Sh.p.k, te cilat perfshijne Bilancin
Kontabel me date 31 dhjetor 2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne
kapitalet e veta, pasqyren e flukseve te parave dhe shenimet shpjeguese per ushtrimin e mbyllur ne ate date,
si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenirne te tjera.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, venien ne zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshrne kontabel, si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne
kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe
ne te zbatojrne kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomal i materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve
te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimive te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te
hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per qellimin e shprehjes se
opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshrnerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken
e crnuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjafiueshme dhe e pershtatshme per te dhene
bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te sinqerte te
gjendjes financiare te shoqerise «ANBI» sh.p.k me 31 dhjetor 2013 dhe te rezultatit
financiar te saj dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Laureta Filipi d~P£RT f( ONTABEL
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